

**Protokół Nr XXXI/2014  
z Sesji Rady Gminy Wilczyce  
z dnia 31 lipca 2014 r.**

Sesja zwołana została zgodnie z art. 20 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym / Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.).

Obrady rozpoczęto o godz. 8:00 w budynku Urzędu Gminy w Wilczycach.

W sesji uczestniczyli radni (lista obecności w załączeniu do protokołu).

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Leszek Sałata, protokołowała przebieg obrad Pani Alicja Król – insp. ds. obsługi Rady Gminy.

Przewodniczący otwierając XXXI Sesję Rady Gminy powitał radnych, Wójta Gminy, pracowników Urzędu Gminy.

W sesji uczestniczyło 12 radnych na ogólną liczbę 15 radnych.

Nieobecny na Sesji Rady Gminy był radny : Robert Radosz, Krzysztof Król - nieobecności nie usprawiedliwili.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad:

- 1) Otwarcie Sesji i powitanie.
- 2) Stwierdzenie quorum.
- 3) Zatwierdzenie porządku obrad.
- 4) Podjęcie uchwał w sprawie :
  - a) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2014 rok.
- 5) Interpelacje radnych.
- 6) Sprawy różne.
- 7) Zakończenie obrad.

**Ad. 3**

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad.

**Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie przedstawiony porządek obrad. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 13 radnych.

O godz. 8:05 na obrady Sesji Rady Gminy przybył radny Jarosław Borowski.  
Stan radnych wynosił 13 .

#### Ad. 4

##### **Radni podjęli następującą uchwałę:**

Wójt Gminy poinformował, że pozyskaliśmy środki finansowe na realizację dróg popowodziowych, które musimy wprowadzić do budżetu gminy.

Z chwilą wprowadzenia zmian w budżecie gminy zostanie ogłoszony przetarg na realizację dróg.

a) **Uchwałę Nr XXX/186/2014** w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2014 r.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

#### Ad.5

W interpelacjach radnych głos zabrali radni :

**Radny Rafał Ziolo** zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie dróg popowodziowych, zapytał, które drogi zakwalifikowane są do remontu.

Na zadane pytanie odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy**, poinformował, że są to trzy drogi, droga Wilczyce od Pana Siudaka w kierunku Bugaja do Pana Adamczyka, jest to najdłuższa droga, następnie droga Przewody od drogi powiatowej w kierunku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej i droga w Darominie od remizy w kierunku Domu Nauczyciela i Pana Krakowiaka.

Z kolei Wójt Gminy poinformował, że do Urzędu Wojewódzkiego w tym roku zostały zgłoszone drogi, ale komisja około 60 % nie zakwalifikowała do dróg popowodziowych. Nie została zakwalifikowana m. innymi droga w Łukawie w kierunku Pana Hablaska i w Radoszkach za Panem Kolasińskim.

Ze względu na pilne prace polowe drogi zostały porównane. Komisja oceniając stan dróg w terenie stwierdziła, że w/w drogi nie ucierpiały na tyle, aby można je zakwalifikować jako drogi popowodziowe do remontu lub odbudowy.

**Radna Beata Szymańska** zwróciła się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie dokumentacji na drogę za Panem Kolasińskim, z której wynikałoby że była zniszczona podczas padających ulewnych deszczy.

Na zadane pytanie odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy**, poinformował, że na drogę tą jest dokumentacja, są zdjęcia, ale komisja przyjeżdża, ocenia stan dróg w terenie, a droga była już porównana.

Było też zgłoszenie mieszkańca miejscowości Radoszki w sprawie remontu drogi koło Pani Grzesiak. Nie jest to takie proste, najpierw drogi były drogami



wewnętrzny, z uwagi na to, że była szansa pozyskania środków finansowych na ich remont z funduszu ochrony gruntów rolnych.

Obecnie jesteśmy na etapie przekwalifikowania tych dróg na drogi gminne zgodnie z ustawą o drogach publicznych, które w przyszłości kwalifikowałyby się do odbudowy jako drogi, które ucierpiały w wyniku działania klęski żywiołowej.

Z kolei **Wójt Gminy** poinformował, że rozpoczęło się koszenie poboczy dróg. Do dnia dzisiejszego, poza sołtysem miejscowości Tułkowice, nikt z sołtysów nie zgłosił do usunięcia zakrzaczeń przy drogach. .

Następnie Wójt Gminy przekazał, że w miejscowości Radoszki- Podgajówka w kierunku Pana Kolasińskiego były wykonane prace polegające na udrożnieniu rowów. Prace uzgodnione były z sołtysem wsi i radą sołecką. Okazało się, że jest problem, zgłosiła się była mieszkanka Radoszek, że nie ma wykonanego zjazdu z drogi na swoją posesję. Przy udrożnieniu rowu, zjazd został zlikwidowany, ponieważ był zniszczony, zamulony, nie nadawał się do dalszego użytkowania.

Z rozmowy z sołtysem wynika, że wcześniej informował mieszkankę o udrożnieniu bądź wykonaniu nowego zjazdu, ale sprawę tą zignorowała.

Wójt Gminy poinformował właścicielkę posesji, że na wykonanie zjazdu kręgi musi zakupić we własnym zakresie, gmina nie może ponosić kosztów związanych z ich zakupem, ponieważ nie jest właścicielem zjazdu. Zgodnie z ustawą o drogach publicznych i obowiązującymi przepisami, wykonanie zjazdu na posesję prywatną z drogi publicznej jest w gestii właściciela działki.

Ten sam problem dotyczy też miejscowości Wilczyce, zgłosił się właściciel posesji prywatnej, że nie ma wykonanego zjazdu. Przy wykonaniu prac udrożnienia i konserwacji rowów przy posesji nie było zjazdu, zostało wystosowane stosowne pismo do właściciela posesji. Zgodnie z ustawą o drogach publicznych i obowiązującymi przepisami w tym zakresie wykonanie zjazdu na posesję prywatną z drogi publicznej należy do właściciela działki.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że może uda się zrealizować zadanie polegające na przebudowie mostu w Radoszkach.

**Radny Paweł Dziuba** powiedział, że przepust na drodze powiatowej na wysokości Pana Korony jest niedrożny, zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy, czy nie byłoby możliwości interweniowania w tej sprawie do Zarządu Dróg Powiatowych. Ponadto radny powiedział, że droga na wysokości Pana Kolasińskiego jest w dalszym ciągu nieprzejezdna, należałoby podjąć działania w tej sprawie, rolnicy do pól jeżdżą drogą okrężną.

Na zadane pytanie przez radnego odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy**, poinformował, że taka sama sprawa z udrożnieniem przepustu jest na drodze powiatowej w Przewodach, interweniowaliśmy w tej sprawie do Zarządu Dróg Powiatowych, ale nic to nie dało. Zwrócił się do radnego o wystosowanie pisma do Starosty sandomierskiego z wiadomością do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych i komisji



drogownictwa.

Na równanie dróg w Radoszkach w tym roku wydatkowaliśmy dużo środków finansowych, pogoda jest niesprzyjająca, droga za Panem Kolasińskim równana jest po każdej ulewie, nawierzchnia jest świeża, dlatego ulega niszczeniu.

Czynimy starania, aby przekwalifikować drogi w Radoszkach na drogi gminne zgodnie z ustawą o drogach publicznych, ponieważ na dzień dzisiejszy posiadają one status dróg wewnętrznych, na które w przyszłości można by pozyskać środki finansowe na ich odbudowę z puli środków przeznaczonych na drogi powodziowe. Gdy będzie zrealizowana przebudowa mostu drewnianego w Radoszkach, będziemy myśleć też o remoncie drogi relacji Radoszki – Łukawa przebiegającej przez przedmiotowy most.

Wójt Gminy poinformował, że do odbudowy w miejscowości Radoszki kwalifikuje się droga za Panem Kolasińskim, Panią Grzesiak i w kierunku mostu. Będziemy dążyć aby w przyszłości pozyskać środki finansowe na realizację przynajmniej jednego z w/w odcinków dróg. Takie same sytuacje z drogami są we wszystkich miejscowościach na terenie gminy.

#### **Ad. 6**

W sprawach różnych **Wójt Gminy** poinformował, że po raz pierwszy środki finansowe z dotacji celowych na zakup nowych podręczników dla klas I musimy przekazać do szkół na terenie gminy, jest to kwota 75 zł na każde dziecko.

Z kolei Wójt Gminy powiedział, że zostały wymienione okna w budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Darominie, prace zostały odebrane.

Jesteśmy w trakcie odbioru remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Wysiadłowie.

Zbieramy oferty na wykonanie placów zabaw. Będą wykonane w Dacharzowie przy świetlicy wiejskiej, Radoszkach, Darominie i Wilczycach przy budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej. Były sygnały od Zarządu Stowarzyszenia w Darominie aby plac wykonać obok szkoły, ale z uwagi na to, że plac szkolny nie będzie dostępny w każdym czasie, stąd zdecydowano, że zostanie wykonany przy budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej.

#### **Ad. 7**

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad o godz. 8:30 Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XXXI Sesji Rady Gminy.

Protokołowała : Alicja Król

*Alicja*

**RADA GMINY  
WILCZYCE  
woj. świętokrzyskie**

**PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY**  
*Leszek Sałata*